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Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 4   

(Dodatečná informace č. 4) 

 

Veřejná zakázka:      Stavební úpravy LNP nemocnice Broumov 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu 
a doplnění zadávacích podmínek.   
 

 

Dotaz č. 1 

V odpovědi na dotaz č. 7 byly upraveny ve výkazu výměr specifikace proudových chráničů u položky č. 3 a pol. č. 24 

na typ B/G. Tento požadavek se podle nás týká i 12 ks chráničojističů (10/1N/B/003) - v rozpočtu položky č. 11 a č. 

32. Jakým typem chráničojističů mají být tedy rozvaděče osazeny? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Bližší specifikace typu proudových chráničů, tj. s nadproudovou ochranou typ AC/G (s omezením počtu nežádoucích 

vypnutí), byla doplněna do aktuálního soupisu prací, dodávek a služeb (oddíl elektroinstalace), konkrétně do položek 

č. 11 a č. 32. Aktuální soupis prací, dodávek a služeb s názvem: „EL6- Soupis prací 22-10-2020.xlsx“ je přílohou této 

dodatečné informace. 
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Dotaz č. 2 

K odpovědi č.8 - Dle ČSN EN 50172 Č. 4.1. „nouzové únikové osvětlení musí být aktivováno nejen při úplném 

výpadku napájení normálního osvětlení, ale i v případě, že je porucha v koncovém obvodu…“ Navrhované řešení 

podle nás zaručuje spuštění NO při celkovém výpadku napájení, ale nikoli při poruše jednotlivých koncových obvodů. 

 
Odpověď na dotaz č. 2: 

V ČSN 33 2000-7-710 (článek 710.560.9 – Aplikace nouzového únikového osvětlení) se uvádí, že v případě poruchy 

hlavní napájecí sítě nesmí přepnutí na náhradní bezpečnostní napájení trvat déle než 15 sekund.  V nemocnici v 

Broumově je zajištěný náběh agregátu do 10 sekund. Dle tohoto tedy realizace nouzového osvětlení dle ČSN není 

nutná a její realizace je návrhem projektanta. 

Pokud by přesto byl požadavek na realizaci nouzového osvětlení dle ČSN EN 50 172 čl. 4.1., bude možno osadit 

chrániče s nadproudovou ochranou pro okruhy osvětlení kontakty v rozváděčích a při výpadku kteréhokoli jističe 

osvětlení by nabíhalo automaticky nouzové osvětlení v celém prostoru oddělení. To však není součástí realizační 

projektové dokumentace. 

 

Dotaz č. 3 

Falcovaná střešní krytina je dle TZ a položkového rozpočtu pozinkovaná s nátěrem. Je možné použít ocelový 

pozinkovaný plech s barevnou povrchovou úpravou (lakovaný, poplastovaný apod.) z důvodu záruky? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Falcovaná střešní krytina není uvedena s nátěrem. Pro novou krytinu je v technické zprávě „AST-1 Technická 

zpráva.pdf“ a na výkrese „AST-5 Střecha-nový stav.pdf“ uvedeno provedení „z ocelového pozinkovaného lakovaného 

plechu“ (na výkrese vč. uvedení barvy červené RAL 3011) a v soupisu prací je v položkách klempířských prací 

uvedeno „z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou“ – jedná se tedy o plech opatřený z výroby vícevrstvým 

ochranným povrchem vč. finální barvy, tj. bez následných nátěrů. 

V dotazu zmiňované nátěry se týkají střechy se zachovávanou, tj. pouze natíranou krytinou. 

 

Dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr opravy střechy chybí okapnice pod hydroizolační fólii. Je tato okapnice součástí dodávky opravy 

střechy? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ano, okapnice je součástí dodávky opravy střechy – bylo doplněno do aktualizovaného soupisu prací, dodávek a 

služeb pod nově vytvořenou položku č. 236. Aktuální soupis prací, dodávek a služeb s názvem: „SO-03 Oprava 

střechy - celkový,VRN,ST soupis prací 26-10-2020.xlsx“ je přílohou této dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 5 

Na falcované střešní krytině nejsou sněhové zábrany, bude tato krytina bez těchto zábran? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Sněhové zachytávače jsou uvedeny v TZ – nyní byly doplněny do aktualizovaného soupisu prací, dodávek a služeb 

pod nově vytvořenou položku č. 237. Aktuální soupis prací, dodávek a služeb s názvem: „SO-03 Oprava střechy - 

celkový,VRN,ST soupis prací 26-10-2020.xlsx“ je přílohou této dodatečné informace. 
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Dotaz č. 6 

V rozpočtu, řešící stavební úpravy části 2.NP, ve stavební části v položce č. 37 – osazení zárubní je podle našeho 

mínění o 1 kus zárubně navíc. Ve výkazu se řeší zárubeň ke dveřím "T13". Dveře T13 jsou posuvné a jejich pouzdro 

je již řešeno v položkách 51 a 52. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Počty zárubní vč. zárubní pro posuvné dveře byly upraveny v soupisu prací, dodávek a služeb s názvem: „SO-02 SÚ 
2.NP - celkový,VRN,ST soupis prací 26-10-2020.xlsx“. Tento aktuální soupis prací je přílohou této dodatečné 
informace. 

 

Dotaz č. 7 

Ve stejném rozpočtu se v položce č. 146 ve výkazu řeší jen jedna sanitární příčka. I když dle popisu i PD by měly být 

dvě sanitární příčky. 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Výměra u položky č. 146 byla opravena v aktuálním soupisu prací s názvem „SO-02 SÚ 2.NP - celkový,VRN,ST 

soupis prací 26-10-2020.xlsx“, který je přílohou této dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 8 

Ve stejném rozpočtu se díle 776 - Podlahy povlakové neřeší přesuny hmot. Prosíme o doplnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Položka přesunu hmot byla doplněna do aktualizovaného soupisu prací pod položku č. 230. Aktuální soupis prací, 

dodávek a služeb s názvem: „SO-02 SÚ 2.NP - celkový,VRN,ST soupis prací 26-10-2020.xlsx“ je přílohou této 

dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 9 

Ostatní přesuny hmot v tomto rozpočtu v PSV mají být stanovené procentní sazbou (%) z celkové ceny za daný oddíl. 

Množství u těchto položek je však již vyplněné a není barevně označené k možnosti změny. Jak máme u těchto 

položek postupovat? Jedná se o položky: 117, 124, 152, 191, 194 a 222. 

 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Výše uvedené bylo upraveno do aktualizovaného soupisu prací. Aktuální soupis prací, dodávek a služeb s názvem: 

„SO-02 SÚ 2.NP - celkový,VRN,ST soupis prací 26-10-2020.xlsx“ je přílohou této dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 10 

V rozpočtu vybavení pevně spojeno se stavbou se v položce 420010 zmiňuje chladnička na léky. V položkách 420011 

a 420012 pak i myčky nádobí. Mají být tyto přístroje součástí nabídky? 
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Odpověď na dotaz č. 10: 

Dodavatel uvedené položky ocení pouze jako kuchyňské linky vč. dřezu/umyvadla + horních a dolních skříněk (tj. 

vybavení pevně spojené se stavbou). Dodavatel tedy do těchto položek nezahrne cenu za přístroje, jako jsou 

chladničky na léky a myčky nádobí (volně stojící vybavení). Dodávka těchto přístrojů není předmětem díla. Zadavatel 

pro přehlednost upravuje textové znění předmětných položek (škrtá tyto přístroje) v soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb. Aktualizovaný soupis s názvem: „PS 01 - Rozpočet vybavení pevně spojeno se stavbou 

_rev01.xlsx“ je přílohou této dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 11 

Ve stejném rozpočtu je v položce 442016 napsáno „celonerezové provedení“ To platí i pro horní skříňky? 

 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Ano, u položky č. 442016 (linka pracovní vč. dřezu, dolní + horní skříňky, celonerezové provedení), se celonerezové 
provedení týká i nerezových horních skříněk. 

 

Dotaz č. 12 

Prosíme o uvedení, v jakých místnostech se dané pracovní / kuchyňské linky vyskytují. 

 

Odpověď na dotaz č. 12: 

Pracovní linky (položka č. 442016) se nachází v místnostech č. 2092 a 2094 – čistící místnosti. Umístění veškerých 
linek je uvedeno v dokumentu „2 - Seznam vybavení po místnostech.pdf“, jenž je součástí projektové dokumentace. 

 

Dotaz č. 13 

Prosíme, zda je možné o jednoduchý nákres těchto pracovních / kuchyňských linek. Včetně rozměrů, které chybí v 
rozpočtu (rozměry chybí také u horních skříněk). Prosíme také o uvedení, z jakého materiálu mají být tyto linky 
postaveny. 
 

Odpověď na dotaz č. 13: 

Rozměry linka pracovní 1400/600/900 mm, horní skříňky 1400/350/600 mm 

celonerezové provedení 

1x skříňka pro dřez se zadním límcem cca 700/600/900 mm 

dřez lisovaný 550/450/250 mm  

v dolní části stolu police 

1x skříňka policová cca 700/600/900 mm 

2x police 

zašupovací dvířka 

1x deska pracovní se zadním límcem dl. cca 1400 mm 

2x skříňka nástěnná dvířková policová cca á 700/350/560 mm 

nutno doměřit dle skutečného provedení stavby 

 

Upřesňující informace k provedení nerezového nábytku jsou obsaženy v dokumentu „Materiály a zpracování 

nerezového nábytku.pdf“, který je přílohou této dodatečné informace. 
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Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 11. 2020 v 10:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

     
Přílohy: 
 
1. EL6- Soupis prací 22-10-2020.xlsx 
2. PS 01 - Rozpočet vybavení pevně spojeno se stavbou _rev01.xlsx 
3. SO-02 SÚ 2.NP - celkový,VRN,ST soupis prací 26-10-2020.xlsx 
4. SO-03 Oprava střechy - celkový,VRN,ST soupis prací 26-10-2020.xlsx 
5. Materiály a zpracování nerezového nábytku.pdf 

 
 
V Hradci Králové 26. 10. 2020 
 
 
 
 
 
Ing. Monika Jančová 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-10-26T19:27:32+0100
	Ing. Monika Jančová




